Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

№ _______

Об оптимизации структуры государственного автономного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Балкыш» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Чистопольском муниципальном районе»
В целях оптимизации инфраструктуры отрасли социальной защиты Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан об  упразднении с 1 июля 2019 года социально-реабилитационного отделения государственного автономного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Балкыш» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Чистопольском муниципальном районе» (далее – Комплексный центр социального обслуживания населения «Балкыш») на 20 койко-мест.

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам при проведении Комплексным центром социального обслуживания населения «Балкыш» мероприятий по оптимизации структуры данного учреждения;

в 30-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании отдельных видов государственного имущества Республики Татарстан, закрепленного на праве оперативного управления за Комплексным центром социального обслуживания населения «Балкыш», с перечнем указанного имущества;
обеспечить финансирование расходов на проведение мероприятий, связанных с оптимизацией структуры Комплексного центра социального обслуживания населения «Балкыш», в пределах средств, предусмотренных в Законе Республики Татарстан от 21 ноября 2018 года № 88-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» в части расходов, предусмотренных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания Комплексным центром социального обслуживания населения «Балкыш».
  3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 60-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, в установленном законодательством порядке обеспечить передачу государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за Комплексным центром социального обслуживания населения «Балкыш», в соответствии с перечнем имущества, представленным Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

 4. Установить, что средства, высвобождаемые после проведения оптимизационных мероприятий структуры Комплексного центра социального обслуживания населения «Балкыш», направляются на предоставление грантов в форме субсидий поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Татарстан, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), на компенсацию (возмещение) затрат в связи с оказанием социальных услуг в сфере социального обслуживания населения.

5. Министерству финансов Республики Татарстан в целях осуществления мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, а также при их завершении внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Республики Татарстан от 21 ноября 2018 года № 88-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
  6. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в 30-дневный срок, исчисляемый в календарных днях,    после завершения всех мероприятий, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления, представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2018 № 819 «Об утверждении на 2019 год нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

                  А.В.Песошин